Утверждаю
Первый заместитель главы

администрации города,
председатель комиссии

О.В. Минкин
2020 г.

П Р О Т О К О Л
от 22 декабря 2020 года

обсуждения общественной комиссией перечня дворовых территорий, включённых
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории города Орла на 2018-2024 годы», и подлежащих благоустройству в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории города Орла на 2018-2024 годы»
в первоочередном порядке на 2021 год

Время проведения совещания: с 9-00 до 18-00
Место проведения совещания: заседание проведено дистанционно

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Утверждение перечня дворовых территорий МКД, подлежащих ремонту в
2021 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории города Орла на 2018-2024 годы».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Минкин О.В. - первый заместитель главы администрации города Орла,
председатель комиссии;

Негин В.В. - заместитель председателя Орловского городского Совета народных
депутатов, сопредседатель комиссии;

Филатов А.Н. - заместитель начальника управления городского хозяйства и
транспорта администрации города Орла, и.о. секретаря комиссии;;
Власов Ю.И. - заместитель председателя - заведующий отделом социально
трудовых отношений и социального партнерства;

Дынкович И.С. - заместитель председателя Орловского городского Совета
народных депутатов;

Жевна А.Д. - председатель домового комитета д. 139 по Московскому шоссе в
городе Орле;
Княжевский А.И. - заместитель начальника территориального управления по
Заводскому району администрации города Орла;
Ковешников А.И. - заведующий кафедрой ландшафтной архитектуры;
Колесников С.Н. - начальник контрольно-ревизионного отдела администрации
города Орла;
Коновалов И.В. - депутат Орловского городского Совета народных депутатов;
Кремнева Т.В. - начальник отдела благоустройства городской среды и
предпроектных отношений управления градостроительства администрации
города Орла;
Левковский А.В. - заместитель начальника территориального управления по
Советскому району администрации города Орла;
Лежепекова И.О. - председатель домового комитета д. 11 по ул. Орелстроевская в
городе Орле;
Мордуков А.Н. - председатель домового комитета д. 122 по ул. Октябрьская в
городе Орле;
Мацькив Н.Н. - заместитель председателя ООО «ВОИ»;

Мысишин И.С. - директор инженерно-строительного института Орловского
государственного аграрного университета имени Н.В. Парахина;
Ничипоров В.Н. - заместитель начальника территориального управления по
Северному району администрации города Орла;
Плотников В.В. - начальник управления градостроительства администрации
города Орла;
Провал енкова И.В. - заместитель главы администрации города Орла -
руководитель аппарата администрации города Орла;
Сафонова Ирина Ивановна - сопредседатель Регионального Штаба
Общероссийского Народного Фронта в Орловской области;
Себякин С.Н. - заместитель председателя Орловского городского Совета
народных депутатов;

Станчин В.Н. - заместитель начальника управления государственной жилищной
инспекции Орловской области;
Степанов А.В. - заместитель начальника управления градостроительства
администрации города Орла;

Шабунина Д.А. - начальник управления по организационной работе, молодёжной
политике и связям с общественными организациями администрации города Орла.

Решение:

1. В связи с отсутствием (болезнью) секретаря общественной комиссии
Ашихмина Александра Евгеньевича, руководствуясь пунктом 4.6. Положения об
общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории города Орла на 2018 - 2024 годы», утверждённого постановлением
администрации города Орла от 01.10.2019 № 4168, председатель общественной
комиссии Минкин Олег Вячеславович поручил члену общественной комиссии -
заместителю начальника управления городского хозяйства и транспорта
администрации города Орла Филатову Александру Николаевичу в рамках
данного заседания общественной комиссии выполнять функции и обязанности
секретаря общественной комиссии.

2. На заседании общественной комиссии, состоявшейся 01.12.2020 года,
рассматривался перечень дворовых территорий многоквартирных домов, которые
предполагалось отремонтировать в 2021 году.

Формирование перечня дворовых территорий, подлежащих ремонту в 2021
году, приведено в соответствие с постановлением администрации города Орла
№ 3605 от 16.08.2017 года.

Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих
ремонту в 2021 году, актуализирован на основании оценки сметной стоимости
работ по ремонту.

№ п/п Адрес И того  баллов

1 Комсомольская ул., д. 386 213
2 Октябрьская ул., д. 48 212
3 Красноармейская ул., д. 3 201
4 Комсомольская ул., д. 274 203
5 Комсомольская ул., д. 191 187
6 Московская ул. д. 28 186
7 Силикатная ул., д. 4 185
8 Силикатная ул., д. 2 185
9 Силикатная ул., д. 8 165
10 Силикатная ул., д. 10 145
11 Машкарина ул., д. 20 (4, 5 подъезды) 183
12 Московское шоссе, д. 17а 179
13 Салтыкова- Щедрина ул., д. 14а 177
14 Салтыкова- Щедрина ул., д. 12/16 142

15 Комсомольский пер., д. 5 172
16 Песковская ул., д. 17 172
17 Игнатова ул., д. 5 171
18 Рощинская ул., д. 15 170
19 Силикатная ул., д. 18 169
20 Силикатная ул., д. 20 165
21 Силикатная ул., д. 16 157
22 Металлургов ул., д. 26 166
23 Металлургов ул., д. 24 161
2 4 Металлургов ул., д. 28 156
25 Детский пер., д. 1 166
2 6 Аптечный пер., д. 2 131
27 Московское шоссе, д. 168 163
28 Сурена Шаумяна ул., д. 16 163
2 9 Приборостроительная ул., д. 68 161
30 Приборостроительная ул., д. 72 143
31 Московское ш., д. 157 159
32 Комсомольская ул., д. 144 158
33 Высокая ул., д. 1 156
34 Паровозная ул., д. 97 136
35 Бурова ул., д. 14 153
36 Московское шоссе, д. 169 152
37 Московское шоссе, д. 167 122

«за» - 19 человек; «против» - 3, «воздержалось» - 2.

Протокол вёл: Филатов А.Н.